
 

Projekty Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009111 
a Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009123 jsou 
realizovány a financovány s podporou ESF, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

V rámci projektů  
 

Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II 

Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II 

 

pořádáme ve spolupráci s Hracím deskovým centrem Legie 

 

ŠKOLNÍ SOUTĚŽE V 

DESKOVÝCH HRÁCH 
 
KDY:   září 2021:   13., 14., 15., 16., 29., 30. 

říjen 2021:  5., 7., 8., 11., 12., 13., 14., 15., 19., 20., 21., 22., 

25., 26. 

listopad 2021:   1., 2., 3., 4., 5., 12., 15., 16., 18., 19., 22., 23., 

24., 25., 26., 29., 30. 
 

PRO KOHO:  nižší stupeň   I. kategorie (4. a 5. třídy) 

vyšší stupeň   II. kategorie (6. až  9. třídy) 
    

KDE:    (přímo) ve vaší základní škole 
 

JAK:   přihlášení probíhá prostřednictvím rezervačního systému na 

webu MAS Hlučínsko "zde". Přihlašujete „1“ subjekt (= vaši 

školu). Do poznámky, prosíme, uveďte, jaké třídy přihlašujete. 
 
 

INFORMACE: 
 

 soutěž je rozdělena do dvou kategorii - nižší stupeň (4. - 5.třídy) a vyšší stupeň 

(6.- 9.třída) 

 v dané kategorii je možná účast vybraných žáků nebo jednotlivé třídy (do 28 

žáků) nebo více tříd – dle preferencí školy (příklady: výběr žáků z 6.- 8. ročníku 

/ 7. a 8. třídy / kroužek deskových her apod.)  

 rozsah 2 vyučovací hodiny pro každou kategorii (pokud škola přihlásí obě 

kategorie, bude se akce konat ve stejný den pro obě kategorie), celkový čas na 

škole bude tedy 4 a více vyučovacích hodin – dle počtu tříd a domluvy.  

 realizace je možná v rámci vyučování a také v odpoledních termínech - např. 

během kroužků - nebo kombinovaně část dopoledne a část odpoledne (v nějaké 

návaznosti, např. 10:30-12:00, 13-14:30)   

 minimální počet žáků v dané kategorii je 8, maximální (ideální) 28 – lze však 

pracovat s jakkoli početnou skupinou (nebudou-li v případě účasti celé třídy 

http://mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-mistni-akcni-plan-ii/rezervacni-system/?trip_type=6


 

Projekty Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009111 
a Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009123 jsou 
realizovány a financovány s podporou ESF, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

soutěžit všichni žáci, pro tyto „nesoutěžní“ žáky lektoři připraví jiné typy her, 

resp. alternativní činnost).  

 doporučujeme vyčlenit jednu místnost, ve které by se žáci střídali 

 

PRŮBĚH:  

 v předstihu se s Vámi spojí lektoři telefonicky a doladí s Vámi detaily. 

 deskové hry dovezou samotní lektoři. Hry budou vždy na místě vysvětleny 

a odzkoušeny; žáci odehrají dvě rozdílné hry. Každou z her odehrají 2x, a to 

pokaždé s jinými hráči.  

 kolo bude ukončeno vyhlášením tří nejlepších žáků, kteří dostanou drobnou 

odměnu. Škola zároveň pro danou kategorii obdrží odměnu v podobě deskových 

her. 

 

Případné dotazy na průběh soutěže můžete zaslat na email 

hracicentrum@seznam.cz nebo se telefonicky spojit s panem Zdeňkem 

Týnem na č. 731 276 375. 

 


